ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

 Số:         /GM - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng      năm 2020

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến quán triệt và phổ biến một số văn bản Luật

 được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XIV

Kính gửi: ........................................................................................................................

        .........................................................................................................................

Thực hiện Kế hoạch số 1392/KH-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết

được thông qua tại kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XIV;

 UBND tỉnh tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt và phổ biến một số văn

bản Luật được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XIV và Nghị

định số 45/2020 ngày 08/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện thủ tục hành

chính trên môi trường điện tử và Tổng kết cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về

phòng, chống ma túy trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2020, với nội dung như sau:

1. Thành phần:

a. Điểm cầu cấp tỉnh

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh (dự, chỉ đạo hội nghị);

- Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh;

- Đội ngũ Tập huấn viên hòa giải cấp tỉnh;

- Đại diện Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lai Châu;

- Đại diện Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Lai Châu;

- Ban Tổ chức cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống ma túy

trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2020;

- Tập thể và các cá nhân đạt giải (cấp tỉnh);

- Phóng viên Báo Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng

Thông tin điện tử tỉnh.

b. Điểm cầu các huyện, thành phố

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;

- Báo cáo viên pháp luật cấp huyện;

- Đội ngũ Tập huấn viên hòa giải cấp huyện;

- Tập thể và các cá nhân đạt giải (cấp huyện);

2

- Các thành phần khác: Giao UBND các huyện, thành phố mời đại biểu

theo thành phần phần dự Hội nghị trực tuyến;

Do yêu cầu phòng, chống Covid-19, đề nghị đại biểu đi dự đúng thành

phần và số lượng; các điểm cầu bố trí đảm bảo giãn cách và không quá 50 đại

biểu tại mỗi điểm cầu; thực hiện đầy đủ các biện pháp để phòng, chống dịch.

2. Thời gian: Vào hồi 7h30’ ngày 24/8/2020 (Thứ 2).

3. Địa điểm:

a. Điểm cầu cấp tỉnh: Phòng họp trực tuyến số 10, Trung tâm Hội nghị

văn hóa tỉnh Lai Châu.

b. Điểm cầu các huyện, thành phố: Do Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố bố trí.

4. Nội dung:

a. Triển khai văn bản luật mới

- Giới thiệu Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

- Giới thiệu Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai

và Luật Đê điều.

- Giới thiệu Nghị định số 45/2020 ngày 08/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

- Giới thiệu Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật.

b. Tổ chức tổng kết Cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống

ma túy trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2020.

Tài liệu Hội nghị được đăng tải tại Cổng Thông tin điện tử tỉnh, địa chỉ

https://laichau.gov.vn vào mục tài liệu hội nghị

Sở Tư pháp chuẩn bị nội dung hội nghị, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh

đăng tải tài liệu lên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai Châu.

Sở Y tế đảm bảo các điều kiện về phòng, chống Covid-19 tại Hội nghị.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh kính mời đồng chí

tới dự đúng thời gian và thành phần./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lãnh đạo UBND tỉnh: U1,2;(b/c)

- BQL TT Hành chính- Chính trị tỉnh;

- Sở Y tế;

- Lưu: VT, Th3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Huy Hòa

https://laichau.gov.vn/

		2020-08-20T15:28:02+0700

		2020-08-20T16:27:04+0700

		2020-08-20T16:27:04+0700

		2020-08-20T16:27:04+0700

		2020-08-20T16:27:04+0700